

## LIMINGAN JAURANNEVAN TUULIPUISTOHANKE

61/5.54/2021

Khall 26.04.2021 § 181

**Valmistelija: arkkitehti Timo Leikas (puh. 044 4970 312):**

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus on pyytänyt Muhoksen kunnan lausuntoa YVA-menettelyn soveltamistarpeesta Limingan Jaurannevan tuulivoimapuistohankkeessa.

Ympäristövaikutusten arviointi (YVA) on menettely, josta säädetään YVA-lailla. YVA-menettelyn tuloksena on yhteysviranomaisen (ELY-keskuksen) perusteltu päätelmä. Menettelyn tarkoituksena on varmistaa, että ympäristövaikutukset selvitetään riittävällä tarkkuudella silloin, kun hanke aiheuttaa merkittäviä ympäristövaikutuksia. YVA-menettelyn tavoitteena on myös lisätä kansalaisten mahdollisuuksia osallistua ja vaikuttaa hankkeiden suunnitteluun. Tarvittavien ympäristöselvitysten tekemisestä huolehtii hanketta suunnitteleva taho ja selvityksen suorittamista ohjaa ja valvoo yhteysviranomaisena toimiva ELY-keskus.

YVA-menettely ei suoraan johda rakennus- tai ympäristölupiin, vaan menettely tuottaa tausta-aineistoa, joka on huomioitava lupaharkinnassa. Aineistoa voidaan hyödyntää myös kaavoituksessa. YVA-lain 15 § 1 momentin mukaan ”Hankkeen ympäristövaikutukset on selvitettävä ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä suunnittelun mahdollisimman varhaisessa vaiheessa hankkeen muu valmistelu huomioonottaen vaihtoehtojen ollessa vielä avoinna.”

Lainsäädännössä on määritelty hankkeet, joista on aina tehtävä ympäristövaikutusten arviointi. Menettelyä voidaan soveltaa myös tätä pienempiin tai muihinkin kuin asetuksessa mainittuihin hankkeisiin, jos niistä katsotaan aiheutuvan merkittäviä haitallisia ympäristövaikutuksia. YVA-lain mukaan tuulivoimahanke tulee arvioida YVA-menettelyn mukaisesti, mikäli hankekoko on vähintään 10 voimalaa tai voimaloiden yhteenlaskettu teho ylittää 45 MW.

Lausuntopyynnön mukana toimitetun hankekuvauksen mukaan tuulivoimatoimija suunnittelee 7–8 tuulivoimalaitosyksikön rakentamista Limingan kuntaan sijoittuvalle Jaurannevan alueelle. Tuulivoimapuiston kokonaisteho tulee olemaan alle 45 MW ja pyyhkäisykorkeudessa varaudutaan kahden läntisimmän voimalan osalta 260 metriin ja muilla 300 metriin. Jaurannevan alueella tuotettu sähköenergia tultaneen syöttämään kantaverkkoon läheisen Pyhänselkä-Haapajärvi 220 kV johdon varrelle rakennettavan sähköaseman kautta. Voimajohdolle on matkaa noin 5 km ja mahdollisesti tuulivoimatuotanto siirretään rakennettavalle sähköasemalle maakaapelin välityksellä.

Tuulivoimapuiston sisäinen sähkönsiirto toteutetaan kokonaisuudessaan maakaapeleilla. Tällöin välttyttäisiin kokonaan ilmajohtojen rakentamiselta.

Hanke sijoittuu alueelle, jossa merkittävä osuus lähimmistä asuin- ja lomarakennuksista sijoittuu Muhoksen ja Tyrnävän kuntien alueelle. Hankealueen rajalta on noin 20 km Muhoksen kirkonkylälle, noin 25 km Tyrnävän kirkonkylälle ja noin 37 km Limingan kirkonkylälle. Jaurannevan aluetta ei ole esitetty tuulivoimalle soveltuvana alueena Pohjois-Pohjanmaan maakuntakaavoissa. On kuitenkin mahdollista, että Pohjois-Pohjanmaan liiton TUULI-hankkeen jatkotoimenpiteenä maakuntakaavan tuulivoimateema tutkitaan uudelleen.

Hankekuvauksessa on esitetty, että hanke ei tule ylittämään YVA-lain arviointimenettelyn kynnystä. Kuitenkin hankekuvauksessa on ilmoitettu myös, että alueella on kartoitettu mahdollisuutta myöhemmin mahdollisesti laajentaa tuulivoima-aluekokonaisuutta sekä Muhoksen että Tyrnävän kuntien puolelle, mutta nämä suunnitelmat ovat vasta alkuvaiheessa eikä näiden osalta ole mitään varmuutta tässä vaiheessa. Kyseinen hanke tulee hankekuvauksen mukaan ylittämään YVA-kynnyksen.

ARKKITEHDIN EHDOTUS: Kunnanhallitus toteaa lausuntonaan seuraavaa:

YVA-lain 15 § 1 momentin mukaan ”Hankkeen ympäristövaikutukset on selvitettävä ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä suunnittelun mahdollisimman varhaisessa vaiheessa hankkeen muu valmistelu huomioonottaen vaihtoehtojen ollessa vielä avoinna.” Jaurannevan tuulivoimahanketta koskevan hankkeen hankekuvauksessa on ilmoitettu, että tuulivoimatoimija tutkii myös mahdollisuutta laajemmalle hankkeelle, kuin minkä osalta se on esittänyt YVA-tarpeen tarveharkintaa. Muhoksen kunta katsoo, että YVA-lain mukaan ympäristövaikutusten arvioinnin oikea ajankohta olisi hankkeen tässä vaiheessa, jossa hankkeen kaikki vaihtoehdot ovat vielä avoinna. Mikäli ELY-keskus toteaa YVA-menettelyn tarpeelliseksi, tulisi arvioinnissa huomioida hankkeen kaikki tunnistettavissa olevat laajennusmahdollisuudet.

KJ:N ESITYS: Kunnanhallitus hyväksyy arkkitehdin ehdotuksen.

KÄSITELY: Keskustelun aikana Anneli Rissanen esitti, että kunnanjohtajan esitys muutoin hyväksytään, mutta siihen tehdään seuraavat ja lisäykset (lisäys alleviivattuna):

Mikäli ELY-keskus toteaa YVA-menettelyn tarpeelliseksi, tulisi arvioinnissa huomioida hankkeen kaikki tunnistettavissa olevat laajenemismahdollisuudet, kuitenkin niin, ettei tuulivoimaloita suunnitella rakennettavaksi 5 km:a lähemmäksi Muhoksen puolella sijaitsevaa asutusta.

Lisäksi kunnanhallitus toteaa, ettei YVA-menettelyllä taata tuulivoimahankkeen hyväksyttävyyttä, koska nykyainsäädännöllä ei suojella riittävästi asukkaita

## tuulivoiman haitoilta.

Katri Hyvärinen ja Heidi Pöykiö kannattivat Rissasen esitystä.

Keskustelun asiasta päätyttyä puheenjohtaja totesi, että keskustelun aikana on tehty kunnanjohtajan esityksestä poikkeava kannatettu esitys. Tämän jälkeen puheenjohtaja totesi, että asiassa on äänestettävä. Äänestystavaksi puheenjohtaja esitti nimenhuutoäänestystä, joka hyväksyttiin.

Äänestysesitykseksi puheenjohtaja esitti seuraavaa:

Ne, jotka kannattavat kunnanjohtajan esitystä, äänestävät JAA, ja ne, jotka kannattavat Rissasen esitystä, äänestävät EI.

Äänestysesitys hyväksyttiin. Nimenhuutoäänestyksessä annettiin ääniä:

JAA: 3 ääntä (Airaksinen, Paasimaa ja Pikkuaho)

EI: 4 ääntä (Holm, Hyvärinen, Pöykiö ja Rissanen)

Puheenjohtaja totesi Rissasen esityksen voittaneen äänestyksen.

**PÄÄTÖS:** Puheenjohtaja totesi kunnanhallituksen päätöksen:

Kunnanhallitus toteaa lausuntonaan seuraavaa:

YVA-lain 15 § 1 momentin mukaan ”Hankkeen ympäristövaikutukset on selvitettävä ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä suunnittelun mahdollisimman varhaisessa vaiheessa hankkeen muu valmistelu huomioonottaen vaihtoehtojen ollessa vielä avoinna.” Jaurannevan tuulivoimahanketta koskevan hankkeen hankekuvauksessa on ilmoitettu, että tuulivoimatoimija tutkii myös mahdollisuutta laajemmalle hankkeelle, kuin minkä osalta se on esittänyt YVA-tarpeen tarveharkintaa. Muhoksen kunta katsoo, että YVA-lain mukaan ympäristövaikutusten arvioinnin oikea ajankohta olisi hankkeen tässä vaiheessa, jossa hankkeen kaikki vaihtoehdot ovat vielä avoinna. Mikäli ELY-keskus toteaa YVA-menettelyn tarpeelliseksi, tulisi arvioinnissa huomioida hankkeen kaikki tunnistettavissa olevat laajenemismahdollisuudet, kuitenkin niin, ettei tuulivoimaloita suunnitella rakennettavaksi 5 km:a lähemmäksi Muhoksen puolella sijaitsevaa asutusta.

Lisäksi kunnanhallitus toteaa, ettei YVA-menettelyllä taata tuulivoimahankkeen hyväksyttävyyttä, koska nykylainsäädännöllä ei suojella riittävästi asukkaita tuulivoiman haitoilta.

---

Merkittiin pöytäkirjaan, että päätöksen toteamisen jälkeen  
- Kirsti Airaksinen jätti päätökseen suullisen eriävän mielipiteen

- Veli Paasimaa jätti päätökseen suullisen eriävän mielipiteen.

---